CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

Assunto: Obras Públicas

ESTADO DO PARANÁ

Iniciativa: Vereadora

CNP) N° 80.789.548/000 |-00

A Vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
solicitar ao Executivo Municipal, para que viabilize junto à Secretaria de Obras e
Serviços Urbanos, o calçamento da Rua Darci Braz de Oliveira, na Localidade de

Fazendinha.

INDICAÇÃO N° 068 / 2021

Data: 04/02/202 1

Justificativa: Tal pedido se faz necessário, pois nessa rua está localizado o Posto de

Saúde e a Escola e tendo em vista que devido ao intenso tráfego de veiculos, isso
contribui para o aumento do pó nos locais, causando vários transtornos à população,
bem como podendo causar até mesmo problemas de saúde, por conta do excesso de

pó. Da maneira em que se encontra os moradores vêm passando por maus momentos
em razão do pó existente, tornando com isso dificil manter suas casas limpas e em dias
de chuva é o barro que dificulta a vida dos moradores.

MARIACELIA CONTE -CIDADANIA

Site: www.camaraderionegro.pr.gov.br
FoNEs: (47) 3641-7400

EGISUA;

Secret. da Cânara Mun. de Fio Negro
RECEBIDO 051Ll

Augu_to CesAr Básso
/cPF867.126.709-25

Diretor Legisiativo

UATIVO AWU

Rua DR. VictNIt Machado, 148 CiNIRO CIP: 83.880-000 CaixA PosIAl N° 5|- RIO NEGRO - PARANÁ
E-mail: cmrn@camaraderionegro pr.gov.br
98464-8606 -98464-8607

{ "type": "Document", "isBackSide": false }